
 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2020 M. SAUSIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 3D-50 „DĖL 

LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„PAGRINDINĖS PASLAUGOS IR KAIMŲ ATNAUJINIMAS KAIMO VIETOVĖSE“ 

VEIKLOS SRITIES „PARAMA INVESTICIJOMS Į VISŲ RŪŠIŲ MAŽOS 

APIMTIES INFRASTRUKTŪRĄ“ VEIKLOS „ASBESTINIŲ STOGŲ DANGOS 

KEITIMAS“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ, TAIKOMŲ NUO 2020 METŲ,   

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. vasario 14 d. Nr. 3D-99 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos srities „Parama 

investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ veiklos „Asbestinių stogų dangos 

keitimas“ įgyvendinimo taisykles, taikomas nuo 2020 metų, patvirtintas Lietuvos žemės ūkio 

ministro 2020 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. 3D-50 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ 

veiklos srities „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ veiklos 

„Asbestinių stogų dangos keitimas“ įgyvendinimo taisyklių, taikomų nuo 2020 metų, 

patvirtinimo”:  

1. Pakeičiu 16.5  papunktį ir jį išdėstau taip: 

„16.5. pareiškėjas yra iš savivaldybės, kuri iki sprendimo skirti paramą priėmimo dienos 

įgyvendina Asbesto šalinimo veiksmų plano įgyvendinimo priemones pagal Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2017 m. kovo 22 d. įsakymą Nr. D1-243  „Dėl Asbesto 

šalinimo veiksmų plano patvirtinimo“ ir / arba turi patvirtintą asbesto turinčių gaminių 

šalinimo programą, parengtą vykdant Asbesto šalinimo programą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2008 m. balandžio 17 d. nutarimu Nr. 351 „Dėl Asbesto šalinimo 

programos patvirtinimo“.  

2. Pakeičiu 16.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„16.8. nekilnojamajam turtui (gyvenamajam namui), į kurį investuojama, turi būti 

parengta Asbesto turinčių gaminių kiekio apskaičiavimo ataskaita pagal Duomenų apie 

asbesto turinčių gaminių kiekius teikimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 



2 

 

 

aplinkos ministro 2017 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. D1-1040 „Dėl Duomenų apie asbesto 

turinčių gaminių kiekius teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Pareiškėjas kartu su paramos 

paraiška pateikia Asbesto turinčių gaminių kiekio apskaičiavimo ataskaitos kopiją arba kito 

savivaldybės administracijos išduoto ir patvirtinto dokumento, kuriame pagrindžiamas stogo 

su asbestine danga plotas, kopiją;”. 

3. Pakeičiu 18.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„18.7. tuo atveju, kai paramos paraiškoje suplanuotos stogo dangos arba stogo dangos 

ir statybinių medžiagų, būtinų stogo dangai pakeisti, išlaidos, kurioms netaikomas fiksuotasis 

įkainis, nurodytas Taisyklių 20.1 papunktyje, jos negali viršyti Agentūros nustatytų ir 

patvirtintų kainų (kainos skelbiamos www.nma.lt veiklos skiltyje) 1 m
2
 stogo plotui, 

nurodytam Asbesto turinčių gaminių kiekio apskaičiavimo ataskaitoje arba kitame 

savivaldybės administracijos išduotame ir patvirtintame dokumente, kuriame pagrindžiamas 

stogo su asbestine danga plotas, uždengti. Lyginant su Asbesto turinčių gaminių kiekio 

apskaičiavimo ataskaitoje arba kitame savivaldybės administracijos išduotame ir 

patvirtintame dokumente, kuriame pagrindžiamas stogo su asbestine danga plotas, nurodytu 

plotu, galima iki 15 proc. paklaida nuo patikros vietoje metu pamatuoto (nustatyto) didesnio 

stogo ploto (taikoma, jei neviršijama patvirtintos paramos sumos atskiroms tinkamoms 

finansuoti išlaidų kategorijoms). Jeigu patikros vietoje metu nustatomas mažesnis stogo 

plotas, paramos suma skaičiuojama nuo šio stogo ploto;”. 

4. Pakeičiu 20.1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.1.1.  beasbesčio šiferio stogo dangai įsigyti – vieno kvadratinio metro (1m
2
) stogo 

plotui uždengti dangos fiksuotasis įkainis (su persidengimu) yra 7,66 Eur už 1 m
2
. 

Apskaičiuodamas beasbesčio šiferio stogo dangos įsigijimo išlaidoms reikalingą sumą, 

pareiškėjas stogo dangos fiksuotąjį įkainį, nustatytą vienam kvadratiniam metrui, daugina iš 

stogo dangos ploto, nurodyto Asbesto turinčių gaminių kiekio apskaičiavimo ataskaitoje arba 

kitame savivaldybės administracijos išduotame ir patvirtintame dokumente, kuriame 

pagrindžiamas stogo su asbestine danga plotas;“. 

5. Pakeičiu 20.1.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.1.2.  plieninei čerpių imitacijos stogo dangai įsigyti – vieno kvadratinio metro 

(1m
2
) stogo plotui uždengti dangos fiksuotasis įkainis (su persidengimu) yra 6,98 Eur už 1 m

2
. 

Apskaičiuodamas plieninės čerpių imitacijos stogo dangos įsigijimo išlaidoms reikalingą 

sumą, pareiškėjas stogo dangos fiksuotąjį įkainį, nustatytą vienam kvadratiniam metrui, 

daugina iš stogo dangos ploto, nurodyto Asbesto turinčių gaminių kiekio apskaičiavimo 

ataskaitoje arba kitame savivaldybės administracijos išduotame ir patvirtintame dokumente, 

kuriame pagrindžiamas stogo su asbestine danga plotas;“. 



3 

 

 

6. Pakeičiu 20.1.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.1.3. plieninei profiliuotų lakštų stogo dangai įsigyti – vieno kvadratinio metro 

(1m
2
) stogo plotui uždengti dangos fiksuotasis įkainis (su persidengimu) yra 5,04 Eur už 1 m

2
. 

Apskaičiuodamas plieninės profiliuotų lakštų stogo dangos įsigijimo išlaidoms reikalingą 

sumą, pareiškėjas stogo dangos fiksuotąjį įkainį, nustatytą vienam kvadratiniam metrui, 

daugina iš stogo dangos ploto, nurodyto Asbesto turinčių gaminių kiekio apskaičiavimo 

ataskaitoje arba kitame savivaldybės administracijos išduotame ir patvirtintame dokumente, 

kuriame pagrindžiamas stogo su asbestine danga plotas;“. 

7. Pakeičiu 20.1.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.1.4. beasbesčio šiferio stogo dangai ir statybinėms medžiagoms (lietaus nuvedimo 

sistema (latakai, lietvamzdžiai), plėvelės, vėjalentės, kraigai, skardos profiliai, grebėstai 

(OSB), profiliuota skarda, stogo kopėčios, kitos medžiagos, būtinos stogo dangai pakeisti) 

įsigyti – vieno kvadratinio metro 1 m
2
 stogo plotui uždengti dangos ir statybinių medžiagų 

fiksuotasis įkainis (su persidengimu) yra 12,79 Eur už 1 m
2
. Apskaičiuodamas beasbesčio 

šiferio stogo dangos ir statybinių medžiagų įsigijimo išlaidoms reikalingą sumą, pareiškėjas 

stogo dangos ir statybinių medžiagų fiksuotąjį įkainį, nustatytą vienam kvadratiniam metrui, 

daugina iš stogo dangos ploto, nurodyto Asbesto turinčių gaminių kiekio apskaičiavimo 

ataskaitoje arba kitame savivaldybės administracijos išduotame ir patvirtintame dokumente, 

kuriame pagrindžiamas stogo su asbestine danga plotas;“. 

8. Pakeičiu 20.1.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.1.5. plieninei čerpių imitacijos stogo dangai ir statybinėms medžiagoms (lietaus 

nuvedimo sistema (latakai, lietvamzdžiai), plėvelės, vėjalentės, kraigai, skardos profiliai, 

grebėstai (OSB), profiliuota skarda, stogo kopėčios, kitos medžiagos, būtinos stogo dangai 

pakeisti) įsigyti – vieno kvadratinio metro 1 m
2
 stogo plotui uždengti dangos ir statybinių 

medžiagų fiksuotasis įkainis (su persidengimu) yra 11,57 Eur už 1 m
2
. Apskaičiuodamas 

plieninės čerpių imitacijos stogo dangos ir statybinių medžiagų įsigijimo išlaidoms reikalingą 

sumą, pareiškėjas stogo dangos ir statybinių medžiagų fiksuotąjį įkainį, nustatytą vienam 

kvadratiniam metrui, daugina iš stogo dangos ploto, nurodyto Asbesto turinčių gaminių kiekio 

apskaičiavimo ataskaitoje arba kitame savivaldybės administracijos išduotame ir 

patvirtintame dokumente, kuriame pagrindžiamas stogo su asbestine danga plotas;”. 

9. Pakeičiu 20.1.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.1.6. plieninei profiliuotų lakštų stogo dangai ir statybinėms medžiagoms (lietaus 

nuvedimo sistema (latakai, lietvamzdžiai), plėvelės, vėjalentės, kraigai, skardos profiliai, 

grebėstai (OSB), profiliuota skarda, stogo kopėčios, kitos medžiagos, būtinos stogo dangai 

pakeisti) įsigyti – vieno kvadratinio metro 1 m
2
 stogo plotui uždengti dangos ir statybinių 



4 

 

 

medžiagų fiksuotasis įkainis (su persidengimu) yra 8,32 Eur už 1 m
2
. Apskaičiuodamas 

plieninės profiliuotų lakštų stogo dangos ir statybinių medžiagų įsigijimo išlaidoms reikalingą 

sumą, pareiškėjas stogo dangos ir statybinių medžiagų fiksuotąjį įkainį, nustatytą vienam 

kvadratiniam metrui, daugina iš stogo dangos ploto, nurodyto Asbesto turinčių gaminių kiekio 

apskaičiavimo ataskaitoje arba kitame savivaldybės administracijos išduotame ir 

patvirtintame dokumente, kuriame pagrindžiamas stogo su asbestine danga plotas;”. 

10. Pakeičiu 20.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.3. statybinių (stogo keitimo) medžiagų pagal Agentūros nustatytas ir patvirtintas 

kainas (su persidengimu) 1 m
2 

stogo plotui uždengti:”. 

11. Pakeičiu 20.3.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.3.1. stogo dangos (bituminių čerpių, plieninių čerpių, keraminių čerpių, betoninių 

čerpių, bituminių lakštų, plieninių valcuotų lakštų danga su tvirtinimo elementais);”. 

12. Pakeičiu 20.3.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.3.2. stogo dangos ir statybinių medžiagų, būtinų stogo dangai pakeisti (bituminių 

čerpių, keraminių čerpių, betoninių čerpių, bituminių lakštų,  plieninių valcuotų lakštų danga 

su izoliacijos sluoksniu (plėvele ir jos tvirtinimo tašeliais) ir (arba) grebėstais (OSB), ir (arba) 

kraigais, ir (arba) vėjalentėmis, ir (arba) karnizais-laštakiais, ir (arba) lietaus nuvedimo 

sistema (latakai, lietvamzdžiai), ir (arba) priedais (sniego užtvaromis, stogo kopėčiomis, stogo 

tilteliais, stogo apsaugos šukomis), ir (arba) kamino apskardinimu (skarda, metaliniai 

profiliai) su tvirtinimo elementais, lygia skarda (lankstiniai) ir stogo pakalimais);“. 

13. Pakeičiu 1 priedo II skyriaus „Pareiškėjo kontaktiniai duomenys“ 2 lentelės 3 

punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. 
Ar sutinkate, kad informaciją apie Jūsų projektą Nacionalinė mokėjimo agentūra 
prie Žemės ūkio ministerijos teiktų žemės ūkio skyriui? 

Taip 

Ne“. 

 

14. Pakeičiu 1 priedo II skyriaus „Pareiškėjo kontaktiniai duomenys“ 2 lentelės 4 

punktą ir jį išdėstau taip: 

„4.  
Ar sutinkate, kad informaciją apie Jūsų projektą Nacionalinė mokėjimo agentūra 

prie Žemės ūkio ministerijos teiktų tam tikrai asociacijai? 

Taip  

Ne“. 

 

15. Pakeičiu 1 priedo V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: „VI.KITA 

INFORMACIJA“. 

16. Pakeičiu 1 priedo V skyriaus „KITA INFORMACIJA“ lentelės 12 punktą ir jį 

išdėstau taip: 

„12. 

Ar patvirtinate, kad esate iš savivaldybės, kuri įgyvendina 
Asbesto šalinimo veiksmų plano įgyvendinimo priemones 

pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. kovo 22 

d. įsakymą Nr. D1-243  „Dėl asbesto šalinimo veiksmų plano 

Taip 
Ne“. 



5 

 

 

patvirtinimo“ ir / arba turi patvirtintą asbesto turinčių gaminių 

šalinimo programą, parengtą vykdant Asbesto šalinimo 

programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 
m. balandžio 17 d. nutarimu Nr. 351 „Dėl Asbesto šalinimo 

programos patvirtinimo“?  

 

17. Pakeičiu 1 priedo VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip:  „VII. PATEIKIAMI 

DOKUMENTAI“. 

18. Pakeičiu 1 priedo VI skyriaus „PATEIKIAMI DOKUMENTAI“ 2 punktą ir jį 

išdėstau taip: 

„2.  

Asbesto turinčių gaminių kiekio apskaičiavimo ataskaitos kopija pagal 

Duomenų apie asbesto turinčių gaminių kiekius teikimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. gruodžio 22 

d. įsakymu Nr. D1-1040 „Dėl Duomenų apie asbesto turinčių gaminių 

kiekius teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, arba kito savivaldybės 

administracijos išduoto ir patvirtinto dokumento, kuriame 

pagrindžiamas stogo su asbestine danga plotas, kopiją, kaip 

nurodyta Taisyklių 16.8 papunktyje 

“.  

 

19. Pakeičiu 1 priedo VII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: „VIII. PAREIŠKĖJO 

DEKLARACIJA“. 

 

 

 

Žemės ūkio ministras           Andrius Palionis 


